de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 41, inciso III, 

42 e 43, parágrafo 1°, inciso I e III, da Lei 4.320/64, da Lei Municipal 1.677/2025 e 1.669/2025 art. 

16, parágrafo único; 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no 

valor de R$ 3.775.000,00 (Três Milhões E Setecentos E Setenta e Cinco Mil Reais), destinados a criar 

ficha e reforçar dotação orçamentária, conforme segue: 

Poder: 02.00.00 - Poder Executivo 

Órgão: 02.07.00 – Secretaria Municipal De Educação - Semed 

Unidade: 02.07.02 - Manutenção Do Ensino Fundamental 

Funcional: